
I_th(g)fizyka_ Bożena Gębalska
 Uwaga: Prace domowe odsyłamy na adres: bozena.gebalska@gmail.com
Prace domowe piszemy w zeszycie przedmiotowym. Proszę pisać starannie i czytelnie. 

klasa Numer z dziennika Praca domowa z dnia

I t(g) lub I h(g) 08 21.05.2020 r.

Zrób zdjęcie pracy domowej łącznie z tymi danymi. 
W zeszycie przedmiotowym przed każdą pracą domową musi być ten kod identyfikacyjny.
W temacie wiadomości podaj klasę, numer z dziennika i datę pracy domowej
Nie zrażajcie się, że początki są trudne. Pracujcie systematycznie. 

Czwartek_21.05.2020 r.
Temat: Energia jądrowa i jej ujarzmienie.

1. Zapoznaj się z materiałem z podręcznika ze strony 119 – 122.
2. Zobacz też materiał na stronie o adresie:

https://www.youtube.com/watch?v=VOuS-mugdCE

https://epodreczniki.pl/b/jakie-sa-blaski-i-cienie-energetyki-jadrowej/PtvTeCFRO 

3.
Rozszczepienie jąder ciężkich (w praktyce są to jądra uranu lub plutonu) na dwa lżejsze 
jądra to jeden ze sposobów wyzwalania energii jądrowej. Proces ten inicjowany jest 
bombardowaniem jąder ciężkich neutronami termicznymi. Neutron dołączony do jądra 
sprawia, że staje się ono niestabilne i w efekcie prowadzi do rozerwania jądra na dwa 
mniejsze. Podczas takiego procesu uwalniana jest energia oraz 2 lub 3 neutrony, które 
mogą inicjować rozszczepienie kolejnych jąder 

Elektrownia jądrowa jest rodzajem elektrowni cieplnej, w której energia atomowa ulega 
przemianie w energię cieplną, a następnie – mechaniczną i na końcu – elektryczną.

W     reaktorze elektrowni jądrowej zachodzi kontrolowana reakcja rozszczepienia jąder   
ciężkich pierwiastków, najczęściej izotopu uranu     235.  

Przemiany, które zachodzą podczas reakcji rozszczepienia, prowadzą do powstania 
izotopów innych pierwiastków. Izotopy te nie są trwałe i ulegają kolejnym przemianom, 
czego efektem jest emitowane promieniowanie jonizujące. Dlatego wypalone paliwo 
jądrowe jest silnie radioaktywne.

Elektrownie jądrowe produkują wielokrotnie mniej odpadów niż inne rodzaje elektrowni 
cieplnych. Jednak odpady z     elektrowni jądrowych wymagają specjalnej obróbki   
i     składowania, tak by nie stanowiły zagrożenia dla środowiska.  

4.  Do zeszytu wpisać wiadomości zawarte w punkcie trzecim.
Nic nie odsyłamy z dzisiejszej lekcji
5. Czekam na zaległości.

https://www.youtube.com/watch?v=VOuS-mugdCE
mailto:bozena.gebalska@gmail.com

